МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

ПРИКАЗ

от 06.04.2020 г. № 76

«Об установлении дистанционного
формата работы»

В соответствии с главой 49.1 Трудового кодекса Российской Федерации,
Методическими рекомендациями по режиму труда исполнительных органов
государственной власти Иркутской области, органов местного
самоуправления муниципальных образований Иркутской области,
государственных и муниципальных учреждений, осуществляющих
деятельность на территории Иркутской области, утвержденными Указом
Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 № 59-уг, распоряжением
администрации муниципального образования города Братска от 20.03.2020 №
65 «О режиме труда администрации муниципального образования города
Братска», руководствуясь письмом Минтруда России от 18.03.2020 № 19-
0/10/П-2382, постановлением администрации муниципального образования
от 06.04.2020 № 692 «Об утверждении Перечня подведомственных
администрации муниципального образовательного образования города
Братска учреждений и предприятий, продолжающих свою деятельность до 30
апреля 2020», -

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить с 06 апреля 2020 года на период проведения ограничительных
мероприятий, направленных на нераспространение новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV), дистанционный формат
осуществления профессиональной служебной деятельности для
следующих работников МБОУ «СОШ № 8»:

1 Иванова Г.К. Замдиректора по ВР, учитель
2 Ковтуненко В.В Учитель
3 Чудова Е.В Учитель
4 Белькович Т.Г. Учитель
5 РомановаЕ.В Учитель
6 Кизина Т.Г. Учитель
7 Большакова К.А. Учитель
8 Добрыгина Т.А Учитель
9 Иванова Е.В Учитель
10 Пляскина Н.Е. Учитель
11 Держеева М.В . Учитель

12 Макарова Е.Г. Учитель
13 Осетрова Н.Н. Учитель
14 Ворошилова И.А. Учитель
15 Ащеулова Н.М. Учитель
16 Садовникова О.Ф. Учитель
17 Калинина Е.В Учитель
18 Сизых Н. В. Учитель
19 Быкова Е.Ю. Учитель
20 Целищева Е.П. Учитель
21 Домашова Н.Г. Учитель
22 Шумилова Т.В Учитель
23 Гаврилина Т.А. Учитель
24 Казакова В.А. Учитель
25 Позднякова О.Г. Учитель
26 Лязина И.В. Учитель
27 Духовникова С.В. Педагог-организатор
28 Бакало Р.В. Учитель
29 Шехурдина М.И Учитель
30 Крайникова Е.М. Учитель
31 Попова С.А. Учитель
32 Кандеев С.Н. Учитель
33 Ощепкова Л.И. Учитель
34 Муратова А.Л. Учитель
35 Кузнецова Т.В. Учитель
36 Бабакова Л.И. Учитель
37 Коровкина Т.Д. Учитель
38 Сенькова Е.А. Учитель
39 Распутина А.В. Учитель
40 Грехов А.М. Учитель
41 Гомзякова Е.П. Учитель
42 Лязина Т.И. Учитель
43 Огородникова Н.Л. Учитель
44 Косенкова И.С. Учитель
45 Мелкоступова А.В. Педагог-психолог, учитель
46 Потопахина Ю.С. Педагог-психолог
47 Данилова Н.Ю. Педагог дополнительного образования
48 Попкова Т.Л. Заведующая библиотекой
49 Петрова С.Ф. Заведующая библиотекой
50 Рогова А.П. Учитель
51 Тимофеев А.Н. Педагог дополнительного образования
52 Чернова В.А. Педагог-организатор
53 Лоскутникова И.Г. Учитель
54 Дубинина В.В. Учитель
55 Дубок Е.Д. Учитель

2. Отделу кадров внести изменения в трудовые договоры путем
заключения дополнительных соглашений с работниками в порядке статьи
312.2 Трудового кодекса Российской Федерации. Отв. Гуцу М.С., инспектор
по кадрам.

3. Работникам в период действия настоящего приказа рекомендуется:
1) при планировании отпусков воздерживаться от посещения стран, где

была выявлена новая коронавирусная инфекция (2019-nCoV), и регионов
Российской Федерации, где зарегистрированы случаи заболевания
коронавирусной инфекцией;

2) при появлении первых респираторных симптомов незамедлительно
обратиться за медицинской помощью и уведомить любым доступным
способом работодателя об этом;

3) следовать основным правилам гигиены:
а) мыть руки с мылом и теплой водой, не менее 15-20 секунд, всегда

мыть руки перед едой;
б) чихать, прикрывая рот и нос салфеткой. Обязательно утилизировать

ее после использования;
в) регулярно (не реже одного раза в два часа) проветривать помещение,

в котором осуществляется дистанционная работа;
г) ежедневно измерять температуру тела.
4) исполнять обязанности, предусмотренные статьей 21, 214, 243

Трудового кодекса Российской Федерации.
4. После отмены мероприятий, направленных на нераспространение

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), дистанционная
профессиональная служебная деятельность работников, прекращается и
осуществляется в ранее установленном порядке в соответствии с трудовым
законодательством.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 8»

С приказом ознакомлен
ГуцуМ.С. Cf